【2023266】关于《闽江学院2024年选调生
          候选人选拔实施细则》的公示

根据《关于印发〈福建省2024年度选调应届优秀大学毕业生工作实施方案〉的通知》（闽委组通〔2023〕52号）文件精神，为做好我校2024年选调生选拔推荐工作，现将《闽江学院2024年选调生候选人选拔实施细则》（见附件）进行公示，公示期间内，如有异议，欢迎来电向我们反映情况。
公示时间： 2023年11月29日至2023年12月5日
公示电话： 0591-83761536（就业指导中心）
0591-83761523（纪检监察室）
附件：闽江学院2024年选调生候选人选拔实施细则

[bookmark: _GoBack]学生工作部
2023年11月28日

闽江学院2024年选调生候选人选拔
实施细则

为了更加公平、公正、公开地做好我校2024年选调生候选人的推荐工作，本着坚持标准、遵循程序、客观公正、择优推荐的原则，结合我校实际情况，特制定本实施细则：
一、闽江学院推荐选调生候选人选拔工作在校党委领导下，由学工部负责具体组织实施。
二、闽江学院坚持公开、平等、竞争、择优的原则，采取个人报名、资格审查、组织考试、综合考评、择优推荐相结合的办法，确定进入省委组织部统一组织的选调生资格考试人选。
三、闽江学院2024年选调生候选人选拔工作按照以下程序推荐确定进入选调生资格考试人选：
1.资格审查。依据省委组织部规定的选调条件，进行报名人员的资格审查，确定参加校内选调生选拔考试名单，并予以公布。
2.校内考试。学工部组织符合条件的学生参加校内选拔考试。
3.确定人选。学工部根据学生笔试成绩加上奖励附加分得出的综合成绩的高低进行排名；在综合考虑学生生源地分布及男女比例的基础上，按照省委组织部下达的指标人数要求，以排名先后确定进入省委组织部统一组织的推荐选调生考试候选人名单。
4.公示上报。学工部将候选人报请省委组织部复核确认，并提交学校研究后，在校内公示5个工作日；公示无异议后，将选调生推荐考试名单正式报送省委组织部。
四、奖励附加分是指对学生个人在校期间获得的荣誉和政治面貌两个类别进行累计加分，同类别获多项加分的，以最高加分项为准，不累加计分。奖励附加分具体按以下规定且仅限于以下项目进行加分：
（一）荣誉类
1.福建省优秀共青团干部、福建省优秀共青团员、福建省青年五四奖章、福建省优秀共产党员、国家奖学金加1分；
2.福州市优秀学生共青团干部、福州市优秀共青团员加0.8分；
3.校三好学生、优秀学生干部、优秀共青团干部加0.5分。
（二）政治面貌
中共党员（含中共预备党员）加0.5分。
五、出现学校选拔考试分数相同情况的，依次序按以下条件，依照排名先后顺序确定推荐人选：
1.符合省委组织部规定的更多项优先推荐条件的（已享受过奖励附加分的不重复享受优先推荐条件）；
2.按《学生手册》办法计算出的前三年学生综合测评总成绩在本专业名次靠前的；
3.按《学生手册》办法计算出的前三年专业学习表现总评分名次靠前的；
4.如以上条件全部相同，提交校学生奖励评审委员会研究审定。
六、校内选拔考试的组织安排由学工部负责。
七、本细则由学工部负责解释。